РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  28.05.2019 г.                                                                                                           № 30

                     «О внесении изменений в постановление администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области № 21 от 27 мая 2016 года «Об утверждении требований к порядку разработки и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области и подведомственных учреждений»

На основании протеста Прокуратуры Новоаннинского района от 26.04.2019 № 7-38-2019 на пункт 5, пункт 6, пункт 7, пункт 8, пункт 9, пункт 10, пункт 11, пункт 12, пункт 19 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Полевого сельского поселения от 27.05.2016 № 21, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 19 мая 2015 № 479 "Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", администрация Полевого сельского поселения

  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области № 21 от 27 мая 2016 года «Об утверждении требований к порядку разработки и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области и подведомственных учреждений» (далее – Требования) следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Требований слова "7 календарных" заменить словами "5 рабочих".

1.2. В пункте 6 Требований слова ", в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан" исключить.

1.3. Пункт 7 Требований изложить в следующей редакции:
«7.Администрация Полевого сельского поселения и подведомственные учреждения не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 5 настоящего документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию администрации Полевого сельского поселения и подведомственных учреждений о невозможности учета поступивших предложений».

1.4. Пункт 8 Требований изложить в следующей редакции:
«По результатам обсуждения в целях общественного контроля администрация  Полевого сельского поселения и  подведомственные учреждения при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа».

1.5. Пункты 9, 10, 12 Требований признать утратившими силу.

1.6. Пункт 11 Требований изложить в следующей редакции:
«11. Администрация  Полевого сельского поселения и  подведомственные учреждения до 1 июня текущего финансового года принимают правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта "б" пункта 1 настоящего документа.
При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные в правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта "б" пункта 1 настоящего документа, до представления субъектами бюджетного планирования распределения бюджетных ассигнований в порядке, установленном финансовым органом».

1.7. Пункт 19 Требований изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«18. Правовые акты администрации Полевого сельского поселения и подведомственных учреждений, утверждающие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым администрацией Полевого сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, должны содержать следующие сведения:
а) наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);
б) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и  вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Полевого
сельского поселения                                                            Следкова И.А.